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Kommentarer fra Statnett til høringsinnspill etter NVE sin høring av detaljplan 
for 420 kV Skaidi-Hyggevatn 
Viser til NVE sin oversendelse av innkomne merknader i forbindelse med høring av detaljplaner for 
420 kV Skaidi – Hyggevatn, Skaidi og Hyggevatn transformatorstasjoner. 

Statnetts har gått gjennom de innkomne merknadene og kommentert dem. 

 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark, 25.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Hyggevatn transformatorstasjon 

Restriksjonene gjelder for hele restriksjonsområdet R-R9 som inkluderer hele stasjonsområdet. 
Området er vist på detaljplankart nr. 8 for 420 kV ledning Skaidi - Hyggevatn. 

Oppsamlingen av rein skjer som regel siste halvdel av september. Statnett har foreslått stans i 
oppsamlingssområdet. Det er også lagt opp til at restriksjonsperioden kan forskyves i begge retninger 
fra år til år. For Hyggevatn stasjon er det lagt opp til kortere stopp i forbindelse med flytting forbi 
stasjonen. Det er lagt opp til at disse periodene avklares med reindriften løpende under anleggstiden. 
Dersom oppsamlingen og flyttingen forbi Hyggevatn stasjon foregår før 15. september kan dette 
tilpasses og avklares med distriktet i forhold til de faktiske forhold. 

 

Skaidi transformatorstasjon 

Statnett har lagt opp til anleggsstans av hensyn til D21 Gearretnjarga i perioden 20 september til 31. 
oktober, men at anleggsstansen innenfor denne perioden avklares med distriktet i forhold til deres 
faktiske bruk det enkelte år. Statnett legger opp til at dialog med distriktet og avklarer når de 
ankommer området ved Hatter og når de har flyttet videre mot høstbeitet. 

 

420 kV Skaidi-Hyggevatn 

D21 Gearretnjarga 

Forholdet som gjelder D21 Gearretnjarga er beskrevet ovenfor under Skaidi transformatorstasjon. 

NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE) Saksbehandler: Svein Gunnar Barbo 
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D22 Fiettar 

Statnett har lagt opp til anleggstans fra 1. september i forbindelse med oppsamling før høstflytting. Det 
er midlertid lagt opp til at det er anleggstans fra 20. september i den sørlige delen når selve flyttingen 
sørover starter. Som beskrevet i detaljplanen kan restriksjonen skyves noe som følge av variasjoner 
fra år til år. Statnett er ikke av den oppfatning av det er behov for anleggsstans for flytting ut av 
distriktet hele september, og mener dette er hensyntatt i detaljplanen. 

 

D20 Fálá/Kvaløya 

Statnett er ikke av den oppfatning om at det er nødvendig å ha anleggstans i hele september for hele 
Kvaløya i forbindelse med oppsamling før høstflytting. Statnett er åpen for å justere på restriksjonene 
på Kvaløya. Det er naturlig at det kan være er behov for restriksjoner i den nordlige delen tidligst og 
noe senere i den sørlige delen mot oppsamlingsområdet før svømming over Kvalsundet.Statnett har i 
detaljplanen lagt opp til at D20 Fálá/Kvaløya starter oppsamling på fastlandssiden i Kvalsundområdet 
etter at D22 Fiettar har flyttet ut av området. D20 har i møter med Statnett tidligere sagt at de benytter 
om lag 1 uke fra de starter flyttingen i Kvalsund frem til Sennalandet. Statnett er derfor av den 
oppfatning av at lengden på restriksjon R-R3 er tilstrekkelig. Restriksjonen kan imidlertid justeres på 
de enkelte år avhengig av når distriktet faktisk flytter. 

Hensynet til naturmangfold 

Statnett har i detaljplanen (kap. 6.11.2) lagt inn at det skal monteres fugleavvisere på spennet over 
Kvalsundet.  

 

Statens vegvesen, 22.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Statnett vil søke Statens vegvesen om dispensasjon for oppføring av midlertidig rigg på Skaidi 
transformatorstasjon innenfor 50 meter fra E6 tilsvarende som ved bygging av dagens stasjon som ble 
satt i drift i 2017.  

Statnett viser for øvrig til Statens vegvesen sin tillatelse datert 04.03.24 til midlertidige avkjørsler i 
prosjektet. Statnett vil ha løpende dialog og møter med Statens vegvesen etter behov. 

 

Finnmark fylkeskommune, 12.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Struves meridianbue 

Statnett presiserer at standard liner er mattet. Det er i detaljplanen (kap. 6.10) lagt opp til 
refleksdempende isolatorer for mastene 1105-1110. Illustrasjonen nedenfor viser mastene 1105 og 
1106 lengst til venstre, og 1102 og 1103 lengst til høyre (markert gult). Illustrasjonen er vist med utsikt 
fra Struves meridianstøtte. Statnett foreslår at mast 1102 og 1103 også skal ha refleksdempende 
isolatorer.  
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Figur 1.Tabell 9 fra detaljplan for Skaidi-Hyggevatn som viser seksjoner med refleksdempende 
isolatorer. 

 

Figur 2. Statnett foreslår refleksdempende isolatorer for mastene 1102-1103 markert gult. 

Samferdsel 

Statnett har søkt Finnmark fylkeskommune om tillatelse til utbedring av kryss fra FV8124 til Hyggevatn 
stasjon og utvidet bruk av avkjørsel fra FV8030 i Stallogargo for bruk av Vannverkveien (V226E). 
Finnmark fylkeskommune har i brev datert 12.04.24 gitt Statnett tillatelse til opprusting og utvidet bruk 
av nevnte kryss og avkjørsel. 

 

Mattilsynet, 16.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Statnett vil igangsette vannprøvetaking i løpet av juni 2024. 

 

Finnmarkseiendommen, 02.04.24 
Statnetts kommenater: 

Statnett tar FeFo sin uttalelse til orientering. 

 

Naturvernforbundet, 25.04.24 
Statnetts kommentarer: 
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Forholdene Naturvernforbundet tar opp rundt sjøkabel og sjøsamiske interessert og rettigheter er 
spørsmål og som hører til vurderingene myndighetene har gjort i saken i konsesjonsprosessen.  
Statnett viser til at detaljplanen er en plan for gjennomføring av prosjektet innenfor rammene i 
konsesjonen, og som skal hensynta og minimere ulempene for andre interesser i byggefasen. 

 

Advokatfirmaet Brønner & CO DA ved Advokat Anja Jonassen, på vegne av 
reinbeitedistrikt D21 Gearretnjarga, 17.04.24 
 

Statnetts kommentarer: 

Statnett har gjennomført møte med reinbeitedistrikt D21 Gearretnjarga den 22. april hvor planen for 
anleggsgjennomføring ble gjennomgått. Statnett og distriktet drøftet forhold rundt områdebruk og 
behovet for anleggsrestriksjoner i byggefasen. Statnett har tilpasset detaljplanen og 
anleggsrestriksjonene i forhold til Gearretnjarga sin bruk av området på høsten. Dette ble oversendt 
NVE i epost datert 23.04.24. 

 

Advokatfirmaet Brønner & CO DA ved Advokat Anja Jonassen, på vegne av SKUM 
siida i reinbeitedistrikt 22 Fiettar, 17.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Statnett har lagt opp til anleggsrestriksjoner av hensyn til reinbeitedistrikt 22 Fiettar sin bruk av 
området fra Skaidi til Kvalsundet i perioden 1. mai til 10. oktober. Innenfor denne perioden er det lagt 
opp til stans i forbindelse med kalving, oppsamling og bruk av merkeanlegg i Kvalsunddalen, og 
oppsamling og utflytting fra distriktet om høsten. Det er ikke lagt opp til anleggstans i 
sommermånedene fra 15. juli til 1. september. Statnett har de siste 10 årene bygget om lag 500 km 
420 kV ledning gjennom reinbeiteområder fra Balsfjord til Skaidi uten at det har vært anleggstans i 
slutten av juli og august.  

Statnett har de siste årene erfart at noe rein har kommet til kysten i Kvalsundområdet før 1. mai. Dette 
er forhold som Statnett ønsker å drøfte med reinbeitedistrikt 22 og som man vil tilpasse detaljplanen 
etter. Så langt har distriktet ikke villet medvirke til dialog om detaljplanen. r. 

Statnett ser også grunn til å minne om at den dialogen som advokat Jonassen viser til har skjedd etter 
at Statnett oversendte detaljplanen til NVE for godkjenning. Forut for dette gjorde Statnett gjentatte 
forsøk på å få invitere til dialog om forslag til restriksjoner og detaljplan. Da valgte reindriften derimot å 
ikke medvirke. Statnetts forsøk på dialog er for øvrig beskrevet i detaljplanen.   

Jonassen unnlater å sitere hele Statnetts epost av april 2024 kl. 15:50. For helhetens skyld siteres 
hele Statnetts svar: 

“Statnett mener at anleggsrestriksjonene som er foreslått i detaljplanen hensyntar reindriften for alle 
berørte i reinbeitedistrikt 22 i nødvendig grad. Det er lagt opp til lange perioder med anleggstans i 
store områder i sårbare perioder for reinen.  De sårbare periodene er tiden for vår- og høstflytting, 
kalving, oppsamling og bruk av gjerdeanlegg. Eventuelle variasjoner hva gjelder vårflytting hensyntas 
også i detaljplanen. Det siste følger av punkt 6.8.1 andre avsnitt - "Restriksjonsperiodene og 
områdene vil kunne forskyves noe i begge retninger som følge av årstidsvariasjoner, siden 
reinsdyrene kalver og forflytter seg avhengig av vær-, snø- og beiteforhold. Det vil også kunne bli 
behov for kortere, midlertidig stans av arbeidene." I tillegg er det for Statnett nødvendig å balansere 
omfanget av restriksjonsperioder og anleggsstans av hensyn til fremdrift i byggingen. Basert på 
Statnetts erfaringer fra bygging av kraftledninger i de samiske kjerneområdene de siste årene så har 
det vist seg at det er mulig med anleggsvirksomhet også i barmarksperioden når det er rein i området. 
Dette er blant annet avhengig av en god å tett dialog mellom reindriften og Statnett” 
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Statnett mener at aktuelle restriksjoner foreslått innenfor reinbeitedistrikt 22 Fiettar ivaretar hensynet til 
reindriften i tilstrekkelig grad.  

Statnett presiserer at anleggsveiene også er inkludert i anleggsrestriksjonene bortsett fra adgang til 
noen baseplasser langs Rv94 og vei og baseplasser Kvalsundalen opp mot Lucerna sin trafostasjon. 
Statnett er av den formening at dette ar aktivitet som foregår langs annen offentlig infrastruktur og so 
ikke påvirker reindriften nevneverdig.Det understrekes også at Statnett ikke planlegger bygging av 
noen nye veier innenfor berørt område i D22 Fiettar. 

 

Norske samers riksforbund (NSR), 17.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Forholdene NSR tar opp knytter seg stort sett til temaer som er vurdert av myndighetene i forbindelse 
med konsesjonsbehandlinga eller som er av politisk karakter. 

Detaljplanen er en plan for anleggsgjennomføringen hvor forholdet til andre interesser derav 
reindriften som rettighetshaver skal hensyntas i anleggsgjennomføringen. Statnett har i detaljplanen 
lagt inn anleggsrestriksjoner som tar hensyn til reindriftens bruk. 

Statnett vil også understreke at man over tid har forsøkt å komme dialog med berørte distrikter om 
medvirkning i planprosessen rundt utarbeiding av detaljplanen uten at reindriften har ønsket å 
medvirke.  

 

Carmen Mathisen, Hytteeier Skaidi (gjenboer Gnr. 125/1/1), 17.04.24 
Statnetts kommentarer: 

Endemast for fremtidig 132 kV Smørfjord ledning vil være om lag 65 m fra aktuelle hytte. Kabeltraséen 
vil gå fra aktuelle endemast i retning Skaidi transformatorstasjon og vil ikke være synlig fra hytta da 
det fortsatt vil være et betydelig skogbelte mellom hytta og kabeltraséen.  

Avstand til aktuelle hytte tilsier at hytten ikke omfattes av grenseverdier for stråling eller magnetiske 
felter. 

 

 

Med vennlig hilsen 
 
 
Jacob Grønn     Svein Gunnar Barbo 
Prosjektleder     Seniorrådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


